
 

Постановление Правительства Республики 
Хакасия от 25.11.2022 № 724 

"Об утверждении формы декларации о 
реализации инвестиционного проекта при 

формировании публичной проектной 
инициативы исполнительным органом 

государственной власти Республики Хакасия" 

 
  



Постановление Правительства Республики Хакасия от 25.11.2022 № 724 
"Об утверждении формы декларации о реализации инвести... 

 

  

 

Страница 2 из 3 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 ноября 2022 г. № 724 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ДЕКЛАРАЦИИ О РЕАЛИЗАЦИИ 

ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА ПРИ ФОРМИРОВАНИИ ПУБЛИЧНОЙ 
ПРОЕКТНОЙ ИНИЦИАТИВЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОРГАНОМ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ "О защите и поощрении 

капиталовложений в Российской Федерации" (с последующими изменениями), Законом 

Республики Хакасия от 02.11.2022 № 86-ЗРХ "О разграничении полномочий органов 

государственной власти Республики Хакасия в сфере защиты и поощрения капиталовложений" 

Правительство Республики Хакасия постановляет: 

 

Утвердить прилагаемую форму декларации о реализации инвестиционного проекта при 

формировании публичной проектной инициативы исполнительным органом государственной 

власти Республики Хакасия. 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Республики Хакасия - Председателя 

Правительства Республики Хакасия 

Т.КУРБАТОВА 

 

 

 

 

 

Приложение 

 

Утверждена 

постановлением 

Правительства Республики Хакасия 

"Об утверждении формы декларации 

о реализации инвестиционного 

проекта при формировании публичной 

проектной инициативы исполнительным 

органом государственной власти 

Республики Хакасия" 

 
                                   ФОРМА 

              ДЕКЛАРАЦИИ О РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА 

              ПРИ ФОРМИРОВАНИИ ПУБЛИЧНОЙ ПРОЕКТНОЙ ИНИЦИАТИВЫ 

               ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОРГАНОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

                            РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 



Постановление Правительства Республики Хакасия от 25.11.2022 № 724 
"Об утверждении формы декларации о реализации инвести... 

 

  

 

Страница 3 из 3 

 

    1.   Публично-правовые   образования,   которые  являются  инициаторами 

заключения соглашения о защите и поощрении капиталовложений: ______________ 

    ______________________________________________________________________. 

    (предполагаемые    стороны    соглашения    о    защите   и   поощрении 

капиталовложений) 

    2. Описание инвестиционного проекта, в том числе указание на территорию 

его реализации и перечень задач, на выполнение которых он направлен: _____. 

    3. Целевые показатели планируемого инвестиционного проекта: __________. 

    4.  Доступные  к использованию организацией, реализующей инвестиционный 

проект, инфраструктура и ресурсная база: _________________________________. 

    5.   Основные   параметры   товаров,   работ,   услуг  или  результатов 

интеллектуальной  деятельности,  производимых, выполняемых, оказываемых или 

создаваемых в рамках реализации инвестиционного проекта: _________________. 

    6. Минимальный размер предполагаемых капиталовложений (тыс. рублей): __ 

__________________________________________________________________________. 

    7.  Меры  государственной  поддержки  и  условия  их  предоставления (в 

применимых случаях): _____________________________________________________. 

    8.  Перечень актов (решений), которые предполагается применять с учетом 

особенностей,  установленных  статьей  9  Федерального закона от 01.04.2020 

№  69-ФЗ  "О  защите  и поощрении капиталовложений в Российской Федерации", 

которые  предусматривают  и  (или)  могут  повлечь  за собой предоставление 

организации,   реализующей   инвестиционный  проект,  средств  из  бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации (в применимых случаях): ___________. 

    9.    Перечень    объектов   обеспечивающей   и   (или)   сопутствующей 

инфраструктуры,  затраты  на создание (строительство), модернизацию и (или) 

реконструкцию  которых  планируется возместить в соответствии со статьей 15 

Федерального   закона   от   01.04.2020   №   69-ФЗ  "О  защите и поощрении 

капиталовложений в Российской Федерации": ________________________________. 

    10.  Иные  условия  реализации  инвестиционного  проекта,  определенные 

Правительством  Российской  Федерации  в  соответствии  с пунктом 4 части 1 

статьи  4  Федерального  закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ "О защите и поощрении 

капиталовложений в Российской Федерации": ________________________________. 

 

 
 


